Daha sonraki dönemlerde hilâfetin Hz. Ali soyuna ait olması gerektiğini savunan Şîî imâmet teorisine karşı Sünnî hilâfet teorisi de bir antitez olarak geliştirilmiştir.¹ Asırlarca devam eden yönetim tartışmaları ve ihtilaflarla ilgili olarak her iki tarafın görüşlerini yansıtan bazı önemli eserler kaleme alınmıştır.

661-728/1263-1328 yılları arasında yaşayan şeyhülislam İbn Teymiyye, çeşitli görüş ve tenkitleriyle İslâm tarihinde dikkat çeken âlimlerden birisidir. O, bir çok ilimle uğraşmış; tefsir, hadis, fıkıh, kelâm, tasavvuf, dinler tarihi ve mezhepler tarihi alanında yüzlerce eser te'lif etmiş bir bilgindir. Yaşadığı asırdaki bâtil olarak gördüğü fırkalar, bid'atler ve çeşitli felsefi akımlara karşı mücadeleye girişen İbn Teymiyye, Selef inancını koyu bir şekilde savunmuş, sert karakteri ve tavizsiz tutumu yüzünden defalarca hapsedilmiştir.² İbn Teymiyye'nin tenkit ettiği konulardan birisi de İmâmiyye Şiası'nın imâmetle ilgili görüşleri ve Hz. Ali'nin imâmetiyle ilgili olarak öne sürdüğü delillerdir. İbn Teymiyye'nin muâsırı olan ve 648-726/1250-1325 yılları arasında yaşayan İbnü'l-Mutahhar el-Hillî, İmâmiyye Şiası'nın en önemli temsilcilerinden birisidir ve çeşitli alanlarla ilgili 125 civarında kitap te'lif etmiştir.